

Hoja de especificaciones del producto



Agosto-23

Maaza Mango 33cl (combismile)

1. INFORMACIÓN BÁSICA

| | |
|-----------------------------|--|
| Nombre del producto | Maaza Mango |
| Nombre legal | Bebida de frutas con un 17% de puré de mango. Brevemente calentado. |
| Declaración de ingredientes | Agua, puré de mango 17%, azúcar, estabilizante: pectina, adictivo: ácido cítrico, antioxidante: ácido ascórbico, aroma, colorante B-caroteno |

| | |
|---------------------|-------|
| Contenido de zumo: | 17% |
| Número de artículo: | 80478 |

2. INFORMACIÓN NUTRICIONAL por 100 ml

| | | Ingesta de referencia (IR) % |
|---------------------------------------|-------|------------------------------|
| Energía (kJ) | 192 | 2% |
| Energía (kcal) | 46 | |
| Grasa (g) | 0.0 | <1% |
| de las cuales saturadas (g) | 0.0 | <1% |
| Hidratos de carbono (g) | 11,2 | 4,00% |
| de los cuales azúcares (g) | 10,9 | 12,00% |
| de los cuales azúcares añadidos (g) | 8,3 | |
| Proteína (g) | 0,1 | <1% |
| Sal (mg) | 0,002 | <1% |

3. ANÁLISIS SENSORIAL

| | |
|---------|----------------------|
| Color | naranja |
| Sabor | Mango típico |
| Gusto | Mango suave y típico |
| Textura | líquido |

4. NORMAS MICROBIOLÓGICAS

| | |
|-------------------|------------------|
| Recuento viable | < 100 ufc/g |
| Levaduras y mohos | < 10 ufc/g |
| Salmonella | no está presente |

5. EMBALAJE DEL PRODUCTO

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| Descripción del empaque | combismile |
| Tamaño / Volumen del contenido | 33cl |
| Código de barras de la unidad | 8720157468493 |
| Código de barras de la caja | 8720157468509 |
| Unidades por bandeja | 8 |
| Bandejas para palets | 180 |

6. ALMACENAMIENTO Y MANIPULACIÓN

| | |
|----------------------------------|------------|
| Vida útil garantizada | 186 días |
| Vida útil después de la apertura | 5 días |
| Formato de vida útil | dd/mm/aaaa |

| | |
|---|---|
| Instrucciones de manejo | Se recomienda servirlo frío, refrigerar después de abrirlo |
| Condiciones de almacenamiento sin abrir | Ambiente, en un lugar fresco y seco sin contacto directo con la luz solar |
| Condiciones de almacenamiento abiertas | refrigerar |

7. IDONEIDAD DEL PRODUCTO

| | |
|---------------------------------------|----|
| Vegetarianos | Sí |
| Veganos | Sí |
| Personas alérgicas a los frutos secos | Sí |
| Halal | Sí |
| Kosher | Sí |

8. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

| | |
|--|----|
| Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut u otras cepas híbridas) y sus productos | No |
| Mariscos y crustáceos y sus productos | No |
| Huevos y sus productos | No |
| Pescado y sus productos | No |
| Cacahuets y sus productos | No |
| Soja y sus productos | No |
| Leche (incluida la lactosa) y productos derivados de la lactosa, incluida su lactosa | No |
| Apio y sus productos | No |
| Mostaza y sus productos | No |
| Semillas de sésamo y sus productos | No |
| Lupin y sus productos | No |
| Moluscos y sus productos | No |
| Dióxido de azufre y sulfitos > 10 mg/L expresados como SO2 | No |
| Frutos secos (almendra, avellana, nuez, anacardo, Pecan, Brazil, Pistacho, Macadamia) o productos derivados. | No |

9. DATOS DE MODIFICACIÓN GENÉTICA

1. La Compañía **no** maneja materiales de origen transgénico
2. El material (incluidos los ingredientes) **no** contiene ningún material modificado genéticamente (activo o no)
3. El material o sus ingredientes **no han** sido producidos a partir de material modificado genéticamente
4. Los materiales modificados genéticamente **no se han** utilizado como coadyuvantes tecnológicos